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RELACIÓN DE BENEFICIARIOS DE APARATOS ORTOPEDICOS 

 

No. Beneficiarios  Edad Domicilio  Apoyo  Representante   
1 José Juan Robles Contreras  33 Ej. Ignacio Zaragoza  Silla de ruedas 

especial  
Laura Perera Robles  

2 Trinidad Balan Caraveo  83 R/A. Chospac Bastón  Candelario Balan López  

3 Alberto López Sánchez  87 Veterano de la 

Revolución  

Silla de ruedas  Jovita López Damas  

4 Guillermina Real Requena  75 Ej. Emiliano Zapata 

3ra. 

Andadera Guadalupe Real Requena  

5 Maricela Pérez Vázquez  25 Ej. N.C.P. Benito 

Juárez 

Silla de ruedas Guillermina Vázquez Balcázar  

6 Socorro Montellano Magaña  93 Col. Cocoyol Silla de ruedas Renata del socorro Pérez 

Villanueva  

7 Díaz Marón Domínguez Pérez 

 

72 Ej. José Ma. Pino 

Suárez 1ra. 

Bastón  

8 Guillermina Landero Canepa 87 Pob. Guayacán Silla de ruedas Celia Zetina Landero 

9 Isaías Leyva Garrido 29 Col. San Román Silla de ruedas Hermelinda Garrido Lagunés 

10 Jesús Paniagua Pech 41 Ej. Reforma Agraria Silla de ruedas  

11 Román González  Gómez  89 Ej. Javier Rojo Gómez  Silla de ruedas Lola González Pérez  

12 Francisca Navarro Pérez 67 Col. Municipal Silla de ruedas Juana Isabel Ara Navarro 

13 Isidora Moreno Gutiérrez 53 Ej. El Recreo Bastón  

 

 



                                                                                   
   “2016, Año del Nuevo Sistema de Justicia Penal” 
  
 

RELACIÓN DE BENEFICIARIOS DE APARATOS ORTOPEDICOS 

 

No. Beneficiarios  Edad Domicilio  Apoyo Representante   
14 Candelaria Suchite Aguilar 76 Pob. Boca del Cerro Silla de ruedas Orbelin Chan Suchite 

15 Antonia Álvarez Bautista 59 Ej. El Palmar Silla de ruedas Santana Jiménez Álvarez 

16 Candelaria García  78 Col. Pueblo Nuevo  Bastón  Maria Ofelia  Alvarez García  

17 Candelario Bautista Pérez  98 Ej. Javier Rojo Gómez  Silla de ruedas  

18 Candelaria Laynes Guzmán  80 Col. Estación Nueva  Silla de ruedas  Petrona Laines Guzmán  

19 Casandra Gpe. Córdova Lizcano  17 Ej. Arena de Hidalgo  Silla de ruedas  Gloria Lizcano Hernández  

20 Martha Echavarría Castillejos  58 Col. Cocoyol  Silla de ruedas  Víctor Alejandro Hernández Velis  

21 José Jain Álvarez Rosales  67 Col. Trinchera  Silla de ruedas  María Elena Mosqueda Echavarría  

22 María Delfa García Pino  76 Pob. Arena de 

Hidalgo 

Bastón   

23 Policarpo Moreno Aguilar   62 Col. Trinchera  Silla de ruedas  Guadalupe Moreno Ballina  

24 Candelaria Inurreta Gómez  54 Pob. Arena de 

Hidalgo 

Bastón   

25 Luz Santos Zarate 73 Col. Municipal  Silla de ruedas  Cirila Díaz Santos  

26 Pedro Cejas Ara  77 Ej. Tenosique 3ra 

Secc. El 20 

Bastón  María del Carmen Gómez Pérez  

27 María del Carmen Cruz Castillo  64 Pob .Rancho Grande  Andadera  Robiselda Cruz Cruz  
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RELACIÓN DE BENEFICIARIOS DE APARATOS ORTOPEDICOS 

 

No. Beneficiarios  Edad Domicilio Apoyo Representante 
28 María del Carmen Uco Sánchez  61 Col. Cocoyol  Silla de ruedas  Elide Uco Sánchez  

29 Guadalupe Morales Molina  57 Ej. Reforma Agraria  Silla de ruedas  Tavin Balan Náhuatt 

30  Felipe Hernandez Padilla  73 Col. Estación Nueva  Bastón   

31 María Guadalupe Mendoza 

Florente  

91 Col. Estación Nueva Silla de ruedas  

32  Diego López Cruz  76 Ej. Álvaro Obregón  Silla de ruedas  Lucia López Cruz  

33 Isaías Guzmán López   54 Poblado Arena de 

Hidalgo 

Bastón   

34 José Álvarez López  61 Ej. Nueva estancia  Silla de ruedas Petrona Álvarez Cruz 

35 Catalina Brec Jiménez  83 Col. Cocoyol Silla de ruedas Maria Isabel Sánchez Brec 

36 Leovigildo Mosqueda 90 Ej. José Ma. Pino 

Suarez   

Silla de ruedas Teresa de Jesús Mosqueda Jiménez 

37 Ricardo Cortes Castillo  52 Col. Chivo Negro  Silla de ruedas  Alberto Jiménez  

38 Víctor Sánchez Roja  83 Col. Solidaridad Silla de ruedas  Irma del Carmen Sánchez Salvatierra 

39 Josefa Alonso García  72 Pob. Nuevo México  Silla de ruedas Aníbal Guzmán Alonso 

40 Manuel Rosado Bolón  84 Pob. Estapilla  Silla de 

Ruedas  

Rubicel Rosado Hdez. 

41 Rosalino Martínez Hernandez  69 Col. San Román  Muleta   

42 Esther Guillermo López  79 Ej. La Isla  Silla de ruedas Isabel López Guillermo  
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Sillas de ruedas normal     29 
 
Sillas de ruedas especial      1  
 
Andaderas                               2 
 
Muletas                                    1 
 
Bastón                                      9 
 
 

Total de aparatos ortopédicos 42 
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No. Beneficiarios  Edad Domicilio Apoyo Representante 
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Sillas de ruedas normal     36 
Sillas de ruedas especial      1  
Andaderas                               2 
Muletas                                    1 
Bastón de 4 apoyos               1  
Bastón                                      9 
 

Total de aparatos ortopédicos 50 
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RELACIÓN DE BENEFICIARIOS DE APARATOS ORTOPEDICOS 

FECHA DE ENTREGA: 7-DIC-16  10:00 AM GIMNASIO RENE CORTES  

 

No. Beneficiarios  Edad Domicilio  Apoyo  Representante   TEL. 
1 Lucia Ruiz Gutiérrez  65 Pob. Nuevo México  Silla de ruedas  Lucecita Caraveo Ruiz  9341076936 

2 José Juan Robles Contreras  33 Ej. Ignacio Zaragoza  Silla de ruedas 

especial  
Laura Perera Robles   

 

3 Trinidad Balan Caraveo  83 R/A. Chospac Bastón  Candelario Balan López  9341001964 

4 Alberto López Sánchez  87 Veterano de la 

Revolución  

Silla de ruedas  Jovita López Damas  9341004597 

9341291152 

5 Guillermina Real Requena  75 Ej. Emiliano Zapata Andadera Guadalupe Real Requena  9341128524 
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3ra. 

6 Maricela Pérez Vázquez 

papeleta 1575 

25 Ej. N.C.P. Benito 

Juárez 

Silla de ruedas Guillermina Vázquez 

Balcázar  

9341144182 

7 Socorro Montellano Magaña  93 Col. Cocoyol Silla de ruedas Renata del socorro Pérez 

Villanueva  

9343422318 

9341074194 

8 Díaz Marón Domínguez Pérez 

 

72 Ej. José Ma. Pino 

Suárez 1ra. 

Bastón Dominga  Domínguez 

Mosqueda  

9341003566 

9 Antonio Can Martínez 82 Ej. San Carlos Silla de ruedas Eloísa García Pino 9341261899 

10 Guillermina Landero Canepa 87 Pob. Guayacán Silla de ruedas Celia Zetina Landero  

11 Isaías Leyva Garrido 29 Col. San Román Silla de ruedas Hermelinda Garrido 

Lagunés 

9341040630 

12 Jesús Paniagua Pech 41 Ej. Reforma Agraria Silla de ruedas Victoria Paniagua Pech 9831017558 

13 Román González  Gómez  89 Ej. Javier Rojo Gómez  Silla de ruedas Lola González Pérez  9341284971 

 

 

RELACIÓN DE BENEFICIARIOS DE APARATOS ORTOPEDICOS 

FECHA DE ENTREGA: 7-DIC-16  10:00 AM GIMNASIO RENE CORTES  

 

No. Beneficiarios  Edad Domicilio  Apoyo Solicitante  TEL. 
14 Francisca Navarro Pérez 67 Col. Municipal Silla de ruedas Juana Isabel Ara Navarro 9341211448 

15 Isidora Moreno Gutiérrez 53 Ej. El Recreo Bastón  9341134639 

16 Candelaria Suchite Aguilar 76 Pob. Boca del Cerro Silla de ruedas Orbelin Chan Suchite 9341236511 

17 Carmen Totosao Rodríguez 90 Col. Centro Bastón de 

cuatro apoyo 

Romana Torruco 

Valenzuela 

9341176887 

18 Antonia Álvarez Bautista 59 Ej. El Palmar Silla de ruedas Santana Jiménez Álvarez 9344882116 

19 Candelaria García  78 Col. Pueblo Nuevo  Bastón  Doria Matilde Álvarez  
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García  

20 Candelario Bautista Pérez  98 Ej. Javier Rojo Gómez  Silla de ruedas Devora Gallegos Bautista  9341285977 

21 Magdalena Olan Ramírez  60 Ej, Manantial  Silla de ruedas  Carmen Mosqueda Olan  Falta docum 

22 Candelaria Laynes Guzmán  80 Col. Estación Nueva  Silla de ruedas  Petrona Laines Guzmán  9343420898 

23 Casandra Gpe. Córdova Lizcano  17 Ej. Arena de Hidalgo  Silla de ruedas  Gloria Lizcano Hernández  9341268189 

9345961613 

24 Martha Echavarría Castillejos  58 Col. Cocoyol  Silla de ruedas  Víctor Alejandro 

Hernández Velis  

9341006509 

25 José Juan Álvarez Rosales  67 Col. Trinchera  Silla de ruedas  María Elena Mosqueda 

Echavarría  

9341232887 

26 María Delfa García Pino  76 Pob. Arena de 

Hidalgo 

Bastón   Falta 

documento  

27 Policarpio Moreno Aguilar    Col. Trinchera  Silla de ruedas  Guadalupe Moreno 

Ballina  

 

 

 

RELACIÓN DE BENEFICIARIOS DE APARATOS ORTOPEDICOS 

FECHA DE ENTREGA: 7-DIC-16  10:00 AM GIMNASIO RENE CORTES  

 

No. Beneficiarios  Edad Domicilio Apoyo Representante TEL. 
28 Candelaria Inorrueta Gómez  54 Pob. Arena de Hidalg Bastón   934 10123 45 

29 Luz Santos Zarate 73 Col. Municipal  Silla de ruedas  Cirila Díaz Santos   

30 Santiago Ramírez Jiménez 2768 66 Ej. Guadalupe 

Victoria  

Silla de ruedas  Petra Valentín Barragán  934 122 5767 

31 Pedro Cejas Ara  77 Ej. El 20 Bastón  María del Carmen Gómez 

Pérez  

9377420133 
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32 María del Carmen Cruz Castillo  64 Pob .Rancho Grande  Andadera  Robiselda Cruz Cruz   

33 María del Carmen Uco Sánchez  61 Col. Cocoyol  Silla de ruedas  Elide Uco Sánchez  93434 22993 

34 Guadalupe Morales Molina  57 Ej. Reforma Agraria  Silla de ruedas  Tavin Balan Náhuatt 9341189057 

35  Felipe Hernandez Padilla  73 Col. Estación Nueva  Bastón  Delegada Irma R. Robles 

Cruz  

Sin 

documentos 

16 08 16 

36 María Guadalupe Mendoza 

Florente  

91 Col. Estación Nueva Sillas de 

ruedas 

Delegada Irma R. Robles 

Cruz 

Sin 

documentos 

16 08 16 

37  Diego López Cruz  76 Ej. Álvaro Obregón  Silla de ruedas  Delegado Marco Sosa  Falta 

documentos  

38 Lucio Chan Marín  90 Pob. Boca del Cerro  Silla de ruedas  Fernando Chan de la cruz  Falta 

documentos 

39 Isaías Rodríguez Torres 67 Ej. El Recreo  Silla de ruedas   Falta 

documentos 

 

RELACIÓN DE BENEFICIARIOS DE APARATOS ORTOPEDICOS 

FECHA DE ENTREGA: 7-DIC-16  10:00 AM GIMNASIO RENE CORTES  

No. Beneficiarios  Edad Domicilio Apoyo Representante TEL. 
40 Isaías Guzmán López   54 Poblado Arena de H Bastón    

41 José Álvarez López  61 Ej. Nueva estancia  Silla de ruedas Petrona Álvarez Cruz  

42 Cindi Paola Guite Alonso  6 Col. Cocoyol  Silla de ruedas Agustín Guite Pérez   

43 Esther Guillermo López  78 Ej. La Isla  Silla de ruedas  Ricardo Chan Guillermo 981 186 48 01 

44 Catalina Brec Jiménez  83 Col. Cocoyol Silla de ruedas Maria Isabel Sánchez Brec  

45 Lucero Miss Evia   EJ. Faisán 1ra Muletas  Carmen López Chan  934 1280118 

sin document  

46  Teresa de Jesús Mosqueda 90 Col. Municipal  Silla de ruedas Teresa de Jesús Mosqueda 934 120 05 13 
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Jiménez  Jiménez 

47 Ricardo Cortes Castillo  52 Col. Chivo Negro  Silla de ruedas  Alberto Jiménez  934 117 89 21 

48 Víctor Sánchez Roja  83 Col. Solidaridad Silla de ruedas  Irma del Carmen Sánchez 

Salvatierra 

 

49 Josefa Alonso García  72 Pob. Nuevo México  Silla de ruedas Aníbal Guzmán Alonso 9341146493 

50 Manuel Rosado Bolón  84 Pob. Estapilla  Silla de 

Ruedas  

Rubicel Rosado Hdez. 9343497065 

 
 
 
 
 
 
 
Sillas de ruedas normal     36 
Sillas de ruedas especial      1  
Andaderas                               2 
Muletas                                    1 
Bastón de 4 apoyos               1  
Bastón                                      9 
 

Total de aparatos ortopédicos 50 
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